

**PROTOKÓŁ Nr XXXIV/13
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Szczaniec**

w dniu 25 września 2013 r.

Pan Józef Starzyński - Przewodniczący Rady Gminy - Otworzył posiedzenie XXXIV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Szczaniec, o godz. 18.00. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy.

Na ogólną liczbę 14 radnych, na sesji obecnych było 14.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W sesji uczestniczyli:

- Pan Wójt - Ryszard Walkowiak
- Pani Sekretarz - Beata Amrogowicz
- Pani Skarbnik - Elżbieta Baranowska

Do pkt. 2

Pan Józef Starzyński- Przewodniczący Rady Gminy Szczaniec - przedstawił porządek obrad proponowany przez wnioskodawców: Panią Krystynę Branicką, Panią Wiesławę Sieńkowską, Pana Rafała Jasińskiego i Pana Janusza Błażków:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Odwołanie Przewodniczącego Rady Gminy;
 - a. Powołanie Komisji Skrutacyjnej,
 - b. Przeprowadzenie głosowania tajnego,
 - c. Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.
4. Przejęcie obowiązków przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy;
 - a. Powołanie Komisji Skrutacyjnej,
 - b. Zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy,
 - c. Przeprowadzenie głosowania tajnego,
 - d. Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.
6. Przejęcie obowiązków przez Przewodniczącego Rady Gminy.
7. Odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Gminy;
8. Odwołanie Przewodniczącego Rady Gminy;
 - a. Powołanie Komisji Skrutacyjnej,
 - b. Przeprowadzenie głosowania tajnego,
 - c. Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.
9. Zakończenie posiedzenia.



Chciałbym w tym momencie przypomnieć radnym o obowiązku wyłączenia się z głosowania w przypadku podejmowania uchwał mających związek z interesem prawnym radnego. (art. 25a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym).

Proszę dodatkowo wszystkich zebranych o wyciszenie telefonów komórkowych na czas trwania obrad i nie prowadzenie rozmów telefonicznych w tym czasie.

Czy do przedstawionego porządku obrad ktoś z państwa ma jakieś uwagi?

Pan Ryszard Walkowiak - panie przewodniczący, chciałbym na pana ręce złożyć pismo do Rady Gminy Szczaniec, tzw. wezwanie do usunięcia naruszenia prawa, wynikające z podjętej uchwały dnia 28 sierpnia 2013 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Szczaniec i prosiłbym bardzo, żeby ten fakt został zaprotokołowany w protokole.

Pan Ryszard Walkowiak - przekazał na ręce Przewodniczącego Rady Gminy pismo, wezwanie do usunięcia naruszenia prawa.

Pan R. Walkowiak - panie i panowie radni, sytuacja była bardzo dynamiczna jeżeli chodzi o ten szczegół – dla nas myślę, że bardzo ważny, przede wszystkim dla radnych, bo ja myślę, że to nas wszystkich też dotyczy. Jak państwo pamiętacie na której komisji, czy sesji, już nawet w ubiegłym roku wspominaliśmy i podjęliśmy taką decyzję o partycypowaniu w kosztach dokumentacji projektowej na drogi powiatowe w m. Szczaniec. Mówiliśmy o tym, że wszystkie samorządy praktykują i starostwo też jak gdyby inaczej na to patrzy jeżeli samorząd partycypuje w części kosztów dotyczących danego zadania. Sytuacja była z dnia na dzień, nie było możliwości wcześniej do tego tematu przystąpić, w związku z tym chciałbym państwu zaproponować, żebyśmy o tym porozmawiali, ponieważ decyzja musi być nasza intencyjna dla Starostwa Powiatowego, czy w tą rzecz wchodzimy czy nie wchodzimy. Chodzi o drogę na drogę powiatową w Szczañcu, etap I od wjazdu do Szczañca, do przejazdu kolejowego, ten odcinek. Ta dokumentacja, która została wykonana przez firmę projektową jest podzielona jak gdyby na IV etap i ten etap jest największy, najkosztowniejszy. Tzw. schetynówki, składa się wnioski do końca września i dzisiaj też siedzimy nad tym wnioskiem i projektem od samego rana i też go pomagamy opracować dla starostwa powiatowego. Oczywiście pracownik starostwa robi swoją część, my tutaj pasówkę robimy, żeby zdążyć ewentualnie złożyć. Dlaczego na ten temat w tym momencie mówię, tak jak mówiłem, że sytuacja była dynamiczna w ostatnich dniach, bo tak proszę państwa, pozwolenie na budowę starostwo otrzymało ok. 10 czy 15 września. Udało mi się pana starostę przekonać i przyjechał tutaj 12 września w czwartek do Szczañca, żeby obejrzeć drogi powiatowe. Takie spotkanie się odbyło, obejrzelśmy wszystkie miejsca, wszystkie drogi, bo tych dróg troszeczkę jest na terenie Szczañca. 16 września w poniedziałek, pan starosta też zobowiązał mnie, po przeanalizowaniu z panią skarbnik i panią sekretarz przeanalizowaliśmy możliwości finansowe i ewentualne środki, które możemy odzyskać w 2014 r. po zakończonych inwestycjach. Musieliśmy złożyć taką intencję do starostwa na zarząd i do pana starosty czy wchodzimy i będziemy partycypować w kosztach ewentualnej budowy, jeżeli wniosek u wojewody by przeszedł pozytywnie, to było 16 września w poniedziałek. 17 września, we wtorek zostałem zaproszony przez pana starostę na zarząd powiatu świebodzińskiego, uczestnikiem też tam był pan Leszek Gordzelewski i przedstawiłem argumenty nasze, które przemawiałyby za tym, aby starostwo powiatowe, zarząd, żeby podjął taką decyzję, żeby ewentualnie przychylił się do naszych argumentów, żeby podjąć się trudu złożenia wniosku i jeżeli otrzymałby akceptację wojewody, to realizować w 2014 r. Po zarządzie nie otrzymaliśmy od razu odpowiedzi, że tak czy inaczej, także następne dni miały. W

poniedziałek otrzymaliśmy od pana starosty telefon, że została podjęta decyzja, że starostwo będzie składało dwa wnioski, jeden wniosek, to będzie na drogę sulechowską w Świebodzinie, no i nasz został zaakceptowany drugi wniosek na drogę powiatową w Szczañcu, to był 23 wrzesień. 23 i 24 września pani Beaty nie było, bo była na urlopie, ja wczoraj byłem na szkoleniu i dzisiaj się zajęliśmy tym wnioskiem, ale żeby ten wniosek złożyć, to musiałaby być państwa akceptacja, żeby Rada Gminy, gmina wchodzi w ten temat, czy nie wchodzi i w związku z tym tutaj jest moje wystąpienie, bo tak się dobrze złożyło, bo widzicie państwo, daty mówią same za siebie, że tu nie było czasu jakiegokolwiek i trzeba było podejmować decyzje szybkie. My też po przeanalizowaniu z panią skarbnik i z panią sekretarz argumentów finansowych i ewentualnych możliwości i wiadomo, że z reguły ten, który dofinansowuje, to dostaje taki atrybut, że jest w pierwszej kolejności rozpatrywany wniosek czy inwestycja do realizacji. My na takim stanowisku też stanęliśmy, bo nie po to robiliśmy dokumentację projektową, partycypowaliśmy w tym, żebyśmy potem w pierwszym rozważaniu zostali na dalszy tor odsunięci. W związku z tym taka tu moja prośba do państwa, zaraz przedstawię tutaj państwu projekty ewentualnych uchwał intencyjnych. To było by porozumienie intencyjne, niezobowiązujące w 100% do tego, że my te pieniądze wyłożymy, a po drugie nie wiemy czy ten wniosek przejdzie, bo nie tylko my będziemy składać, bo będzie dziesiątki wniosków. Myślę, że jest to szansa dla nas jako dla gminy, żeby tą drogę zrobić, bo zawsze, od x lat pamiętam argument był taki, że nie macie kanalizacji, w związku z tym nie będziemy drogi robić i dla mnie to było jasne, ja to rozumiałem i pewnie wszyscy radni rozumieli to, że miałyby się z celem, żeby najpierw robić drogę a potem kanalizację i tak kilka lat przeleciało. Myślę, że dobrze się złożyło, że mamy ta dokumentację na Szczaniec i w pewnych etapach możemy ze starostwem zabiegać, żeby te drogi też m.in. robić, bo nie po to ta dokumentacja była zrobiona. Zresztą myślę, że wszyscy państwo, którzy tutaj jesteście i poprzednicy myślę też, żeby głosowali za tym, żeby tak było. Proszę państwa jeżeli chodzi o wartość, my zadeklarowaliśmy się, bo świadomi jesteśmy kwoty, która zaproponowaliśmy zarządowi powiatu o wsparcie do wkładu własnego po przetargu. Za chwilę państwu w krótkim telegraficznym skrócie podam jakie to są kwoty. Zadeklarowaliśmy wstępnie 17% wartości poprzetargowej wkładu własnego inwestycji. Jakie to są kwoty, to już państwu podam, zestawienie zbiorcze kosztów, cztery etapy, dlatego chcieliśmy, żeby to były cztery, bo w jednym etapie ani powiat tego nie udźwignie, ani my nie udźwignemy, prosiliśmy wykonawcę tej dokumentacji, żeby rozbił na cztery etapy. Pierwszy etap to jest wjazd do Szczañca od strony Myszęcina do przejazdu kolejowego, koszt netto 5 mln 325 tys 812 zł 41 gr i tutaj w tym etapie jest uwzględnione kompleksowe działanie, a więc branża drogowa jest 3.153.138 zł, branża sanitarna 2.043.071 zł., branża telekomunikacyjna 119.031 zł, branża elektryczna 10.571 zł., łącznie brutto 6550749,29 zł. Oczywiście jest to kwota brutto, która po przetargu z reguły obserwujemy, że 25-30% ceny potem po przetargu spadają. Jak spadną, to potem od tego wkładu własnego, który po przetargu byłby nasz wkład 17%. Wiodącym investorem będzie starostwo powiatowe, my tylko partycypowalibyśmy w dofinansowaniu tej inwestycji. Etap drugi tj. od przejazdu kolejowego do końca Szczañca i tu jest tylko branża drogowa tj. kwota netto 694.837,16 zł, cena brutto 854.649,71 zł. Etap trzeci tj. od skrzyżowania przy SzOK do końca Szczañca, tam jak jest pan Marcinowski, Wiśniewski, przed wiaduktem, wartość netto 1.555.264,27 zł, cena brutto 1.420.975,05 zł. Etap czwarty tj. od skrzyżowania przy Urzędzie Gminy w kierunku drogi brukowej do Rogozińca, czyli cała pętla dookoła szkoły i potem te dwie drogi, które idą tam od pana Chłopowca od narożnika, od pomnika, one się złączą w jedną drogę i dookoła stawu aż do drogi brukowej. Jak jest ta droga na Bolewiny, na Rogozininiec, na Dąbrówkę Wielkopolską i tu jest koszt netto 972.910,93 zł. cena brutto 1.196.680,44 zł. Jeżeli państwo wyrażacie na to zgodę, to będziemy rozpatrywać i ewentualnie podejmować intencyjną taką uchwałę w formie porozumienia, które da mi tutaj od was mandat, aby takie

porozumienie spisać ze Starostwem Powiatowym, bo jeżeli tego nie będziemy mieli, to po prostu wniosek nie będzie składany, bo mijałoby to się z celem. Może ja państwu rozdam.

Pani Krystyna Branicka - ale panie wójtce my od tego mamy komisję, a nie sesję, trzeba było nas zwołać dzień wcześniej i porozmawiać, a nie na sesji pan rzuca nam temat.

Pan R. Walkowiak - nie było proszę pani możliwości.

Pani Krystyna Branicka - my nie mamy pojęcia zielonego o tym, o czym pan mówi i mamy zdecydować o tym już dzisiaj? Panie wójtce, jak pan nas traktuje, tak nie można. Dalej pan robi to, co pan robił do tej pory. Ja jestem przeciwna temu, żebyśmy dzisiaj o tym decydowali.

Pan R. Walkowiak - ja tu też przedstawiłem, nie było czasu, dopiero w poniedziałek dostałem informację od pana starosty.

Pani K. Branicka - jak zawsze, zawsze u pana tak jest, że nie ma czasu.

Pan R. Walkowiak - ja nie byłem tutaj sam sobie ustalającym i tym był zarząd i starosta i wszystkie wytyczne wypływały stamtąd. Decyzja należy do państwa.

Pan Daniel Sokołowski - ja mam tylko takie pytanie, dobrze, że pan Leszek jest, jako członek zarządu powiatu, czy może nam udzielić odpowiedzi, czy my musimy tą decyzję podjąć dzisiaj, już, czy to jest temat do końca września i nie mamy możliwości już nad tym podyskutować?

Pan Lesław Gordzelewski - powiem, że tutaj akurat pan wójt trochę inaczej to przedstawił niż jak rozmawialiśmy na zarządzie, ponieważ była pani sekretarz również i ja rozumiem, że była mowa, jeżeli jest inaczej, jeżeli ustaliliście po zarządzie inaczej, to proszę mnie wyprostować, była mowa o pierwszym i czwartym etapie.

Pan R. Walkowiak - na zarządzie była rozmowa, że dla mnie jako dla mnie, myślę, że i dla państwa, że względu na bezpieczeństwo dzieci, które są w szkole, bo tam jest dookoła szkoły balustrada ograniczająca wybieg dla dzieci itd. Wyraziłem się, że priorytetem dla mnie jest etap czwarty. Natomiast pan starosta i pan Nowakowski nam przysłał informację, że ten czwarty byłby za duży koszt, w związku z tym została przyjęta przez starostę wersja pierwszego etapu.

Pan L. Gordzelewski - starostwo przychyliła się do wniosku Gminy Szczaniec, żeby wesprzeć i jest to możliwe, żeby w 2014 r. jeżeli tak jak pan wójt powiedział, przejdzie, to starostwo przejmie tą inwestycję, czy tak się stanie trudno mi powiedzieć na dzień dzisiejszy. Jeżeli chodzi o najważniejszą kwestię czy to musi być dzisiaj, to ja nie jestem ani rzecznikiem, ani nie mogę w imieniu starosty. Bo może być taka sytuacja, że pan wójt rozmawiał z panem Nowakowskim, który jest odpowiedzialny za inwestycję i z panem starostą i poprosił o to, żeby to było. Ja uważam, że się nic nie stanie jeżeli dzisiaj nie podejmiecie tej decyzji, to jest moje własne odczucie. Wierzę głęboko w to, jeżeli ma to poprawić sytuację, w celu wyjaśnienia, żebyście mieli pełną wiedzę i podjąć właściwą decyzję, nic się nie stanie, jeżeli to zrobicie na komisji, Przecież komisję możecie zrobić w przyszłym tygodniu i sesje na pół godziny i podjąć. Przedzwońię do starosty, czy faktycznie musicie to dzisiaj podjąć, w co nie wierzę, ja osobiście w to nie wierzę, bo się nic nie stanie jeżeli to będzie za tydzień założmy, czy za dwa.

Pan D. Sokołowski - panie Leszku, czy pan jako członek zarządu jest w stanie stawić się za nami, żebyśmy my mogli mieć czas na to, nie na sesji nadzwyczajnej, która została zwołana w całkiem innym celu.

Pan L. Gordzelewski - panie wójcie, proszę odpowiedzieć na pytanie, czy pan starosta dał panu termin, do którego pan musi złożyć taką intencyjną uchwałę.

Pani Beata Amrogowicz - sytuacja jest taka proszę państwa, ze względu na to, że wnioski składa się tylko i wyłącznie do 30-tego września, wniosek oceniany jest wg kryteriów, które ustala Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji i jednym z punktów jest również współdziałanie jednostek samorządu terytorialnego i tam wskazuje się jaki poziom dofinansowania gwarantuje partner, czyli w tym przypadku Gmina Szczaniec. W momencie kiedy ta partycypacja jest do 10%, są odpowiednie punkty i od 10 wzwyż też. W momencie, kiedy państwo nie zadeklarujecie tej intencyjnej uchwały, która tak naprawdę, w budżecie na chwilę obecną nic nie zmienia, jest tylko intencją tak naprawdę. Dlatego, że środki mają być zabezpieczone dopiero w 2014 r., a budżet będziecie państwo dopiero uchwalać, w tym momencie przy składaniu wniosków pozbawiamy starostwa punktów dodatkowych za wsparcie przez partnera.

Pan R. Walkowiak - chciałem dodać, że jest dofinansowanie 50/50, 50% dajemy my jako samorzady, a 50% Ministerstwo Transportu.

Pani W. Sieńkowska - zgodnie z przepisami wysoka rado, porządek sesji nadzwyczajnej nie może ulec zmianie. Ja proponuję rzecz następującą, rozpocząć sesję, skończyć i za pół godziny zwołać sesję, w której podejmiemy decyzję odnośnie uchwały złożonej przez pana wójta, to jest rozwiązanie najbardziej tutaj optymalne.

Pani Krystyna Branicka – ja za pół godziny nie podejmę decyzji, państwo może podejmą.

Pan J. Starzyński - my będziemy głosować, państwo nie podejmą decyzji, a ktoś może podejmie. Od kiedy pani wie o budowie tej drogi?

Pani K. Branicka – my mamy się z tym zapoznać i zdecydować.

Pani B. Amrogowicz - natomiast przedstawiony przez wnioskodawców porządek obrad oczywiście można zmienić, co prawda za ich zgodą, ale można wprowadzić i przegłosować.

Pani W. Sieńkowska – dlatego zaproponowaliśmy zakończenie sesji nadzwyczajnej i za pół godziny zrobienie sesji, na której podejmiemy decyzję o uchwale.

Pan J. Starzyński - a jeżeli chodzi o pismo p. wójta to też na następnej sesji?

Pani W. Sieńkowska - to jest pismo skierowane do przewodniczącego.

Do pkt. 3

Pan J. Starzyński - przystępujemy do odwołania przewodniczącego Rady Gminy.



- a) Przystępujemy do powołania Komisji Skrutacyjnej. Chciałbym w tym momencie zapytać państwa, czy powołujemy jedną Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wszystkich wyborów, czy do każdej komisji oddzielną?

P. W. Sieńkowska – wnioskuje o powołanie jednej komisji.

Pan J. Starzyński - kto jest za jedną komisją? Kto jest przeciwny?, kto się wstrzymał?

Radni przegłosowali powołanie jednej Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów większością 12 głosów, 1 głos przewiny i 1 głos wstrzymujący się.

Pan J. Starzyński - proszę o podawanie kandydatur.

Pan R. Jasiński - zaproponował pana Józefa Wencła.

Pan Józef Wencel wyraził zgodę na kandydowanie.

Wyniki głosowania: 8 za, 3 przeciw i 3 wstrzymały się.

Pani Wiesława Sieńkowska - zgłosiła Pana Daniela Sokołowskiego.

Pan Daniel Sokołowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Wyniki głosowania: 13 za, 1 wstrzymujący się.

Pani Krystyna Kamińska Dzumaga zgłosiła Pana Wojciecha Karcz do Komisji Skrutacyjnej.

Pan Wojciech Karcz - wyraził zgodę.

Wyniki głosowania: 8 za, 1 przeciw i 5 wstrzymujących się.

Pan J. Starzyński - czy ktoś ma uwagi do składu Komisji Skrutacyjnej.

Nie zgłoszono uwag.

Pan J. Starzyński - kto jest za zgłoszonym składem komisji skrutacyjnej?

Kto jest przeciwny ? Kto się wstrzymał?

Stwierdzam, że Komisja Skrutacyjna została wybrana.

Za zgłoszonym składem komisji skrutacyjnej było 13 radnych 1 głos wstrzymujący się.

Pan J. Starzyński – proszę komisję skrutacyjną o zebranie się i wybranie przewodniczącego.

Ogłoszono 5 minut przerwy.

Po przerwie.

Komisja skrutacyjna ukonstytuowała się i przewodniczącym został wybrany pan D. Sokołowski.

- b) Pan J. Starzyński - przystępujemy do odwołania Przewodniczącego Rady Gminy. Informuję szanownych radnych, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Przewodniczący Rady odwoływany jest bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Ogłaszam kilkuminutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie.

Pan J. Starzyński - Szanowna Rado, stwierdzam, że w głosowaniu bierze udział 14 radnych. Proszę Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do przeprowadzenia głosowania. Proszę Przewodniczącego Komisji o przypomnienie zasad głosowania i rozdanie kart.

Pan R. Jasiński - mały błąd merytoryczny wkraść się w punkcie 8, bo jest napisane odwołanie przewodniczącego a powinno być powołanie Wiceprzewodniczącego.

Pan J. Starzyński - no ja tego nie ustalałem.

Pani W. Sieńkowska - to poprawmy i przegłosujmy.

Pan J. Starzyński - nie rozumiem tutaj czegoś, jedno można przegłosować, a drugiego nie można głosować?

Pani W. Sieńkowska - a co nie głosowaliśmy panie przewodniczący?

Pan J. Starzyński - no tego co pan wójt zaproponował.

Pani W. Sieńkowska - panie przewodniczący, pan ma chyba problemy ze słuchem, powiedziałam, wprowadzimy za pół godziny nową sesję i podyskutujemy na ten temat.

Pan D. Sokołowski - można zrobić zamieszanie, ale trzeba się zastanowić jaki to ma sens tak naprawdę.

Pan J. Starzyński - proszę bardzo, proszę wykreślić to z porządku obrad i przegłosujemy.

Kto jest za zmianą? 9 głosów

Kto jest przeciwny? 3 głosów

Kto się wstrzymał? 2 głosów

Stwierdzam, że punkt został zmieniony.

Pan D. Sokołowski - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – podejść do każdego radnego, każdy otrzyma jedną kartę. Radni głosują na kartach rozdanych przez komisję skrutacyjną poprzez postawienie znaku X w jednej kratce – tak, nie lub wstrzymuję się. Postawienie znaku X w więcej niż jednej kratce albo nie postawienie znaku X w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. Karta do głosowania brzmi: czy jest pan, pani za odwołaniem Pana Józefa Starzyńskiego z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Szczaniec? Później każdego radnego z godnie z listą będę wyczytywał, każdy przyjdzie i swój głos wrzuci do urny.

Czy są pytania dotyczące zasad?

Przeprowadzono głosowanie.

Pan J. Starzyński - ogłaszam przerwę do czasu podliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół. Poinformował, że oddano 14 głosów, w tym 14 ważnych. Za odwołaniem Pana Józefa Starzyńskiego z funkcji Przewodniczącego Rady oddano 8 głosów, przeciw 6 głosów, 0 głosów wstrzymujących się. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu.

Pan Józef Starzyński - proszę o odczytanie treści projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy.

Pan Piotr Ambroży - odczytał treść projektu uchwały.

Pan J. Starzyński - kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem uchwały? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał?
Stwierdzam, że uchwała została przyjęta.

Uchwała w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy została przyjęta większością 8 głosów, 6 głosów wstrzymujących się i otrzymuje Nr XXIV/206/13.

Pan J. Starzyński – panie wójcie, pani Sekretarz, pani Skarbnik, chciałbym w tym momencie podziękować bardzo za współpracę 7-letnią między nami, za dobrą współpracę z radnymi, którzy chcieli współpracować ze mną. Ci, którzy nie chcieli współpracować ze mną, dlatego, że współpracowałem z wójtem i chcieliśmy coś dobrego dla gminy zrobić, zostałem odwołany, niech oceni społeczeństwo przy najbliższych wyborach. Również tobie Józefie Skrzydłowski jako kolego chciałbym podziękować za 60 lat, których się znamy i dzisiaj się dowiedziałem jakim byłeś moim kolegą. Dziękuję wszystkim i oddaję łańcuch dla pana Piotra.

Pan D. Sokołowski - chciałbym zabrać głos w związku z głosowaniem i przemową pana Józefa. Panie Józefie, powiem tak krótko, tak naprawdę też chciałbym panu podziękować za te lata, chociaż jestem tu od niedawna, ale za te lata, które pan był radnym i przewodniczącym, na pewno należy się panu podziękowanie. Powiem tak, wszędzie na świecie jest tak, że rządzi większość i ja nie sądzę, żeby to należało odczytywać w sposób napaści na pana osobę, czy takich podziękowań, że ktoś to robi złośliwie. Po prostu przyszła taka kolej rzeczy, że jakieś role w radzie się odmieniły i nie może być czegoś takiego, zresztą nigdzie tak nie jest, byłoby to bez sensu, że większość przyjmuje wolę mniejszości i traktuje sama siebie jako mniejszość. To jest po prostu zwykła prawidłowość, dlatego mi pozostaje tylko panu podziękować i niech pan urazy do nikogo nie żywi.

Pan J. Starzyński - nie mam urazy do ni kogo, dobrze by było, by tak było, ale jest inaczej.

Pan Jarosław Wendorff – na własne życzenie.

Pan J. Starzyński na własne życzenie Jarek, nie, na życzenie kolegów i przyjaciół.



Pan Błaszczyk - mieszkaniec Szczawnica – w błędzie jesteś Jarek, bo znam pana Józka i znam ciebie i co było zrobione za tyle lat, tego nie ma. Nie było zrobione przez ten czas, co był pan Starzyński i wójt i jest obecnie.

Pan Jarosław Wendorff – ja nie kwestionuję tego co zrobili, taki jest demokratyczny wybór.

Do pkt. 4

Pan Piotr Ambroży przejął obowiązki Przewodniczącego.

Do pkt. 5

Pan Piotr Ambroży - przystępujemy do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Proszę o zgłaszanie kandydatur. Informuję, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Pan R. Jasiński - zgłosił kandydaturę Pani Wiesławy Sieńkowskiej.

Pani Wiesława Sieńkowska – wyraziła zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Pan Piotr Ambroży - proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.

Kto jest za? 8 głosów

Kto jest przeciwny? 6 głosów.

Pan Piotr Ambroży – stwierdzam zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. informuję radnych, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Przewodniczący Rady wybierany jest bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Ogłaszam kilkuminutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie.

Pan Piotr Ambroży – Stwierdzam, że w głosowaniu bierze udział 14 radnych.

Proszę komisję skrutacyjną o przystąpienie do przeprowadzenia głosowania. Proszę Przewodniczącego komisji o przypomnienie zasad głosowania i rozdanie kart.

Pan Daniel Sokołowski - Radni głosują na kartach rozdanych przez komisję skrutacyjną poprzez postawienie znaku X w jednej kratce – za, przeciw lub wstrzymujący się. Postawienie znaku X w więcej niż jednej kratce albo nie postawienie znaku X w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. Kandydatem jest pani Wiesława Sieńkowska, kto jest za, stawia x w kratce obok, kto jest przeciw, stawia x obok, a kto wstrzymuje się, stawia x w kratce obok. Rozdam karty do głosowania i później wzorem poprzedniego głosowania odczytam nazwiska wg listy i każdy podejdzie i wrzuci swoją kartę z głosem.

Przeprowadzono głosowanie.



Pan Piotr Ambroży – ogłaszam przerwę do czasu podliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie.

Pan Piotr Ambroży - proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu.

Pan Daniel Sokołowski - odczytał treść protokołu komisji skrutacyjnej. Poinformował, że oddano 14 głosów, w tym 14 ważnych. Za wyborem Pani Wiesławy Sieńkowskiej na funkcję Przewodniczącego Rady oddano 8 głosów, przeciw 6 głosów, 0 głosów wstrzymujących się. Komisja stwierdziła, że przewodniczącym Rady Gminy Szczaniec została wybrana Pani Wiesława Sieńkowska. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu.

Pan Jarosław Wendorff – składam pani najserdeczniejsze gratulacje, myślę, że ta rada następna, której będzie pani przewodniczyć, że będą zachowane wszelkie zasady demokracji, które są dopuszczone w naszym kraju, będziemy działać zgodnie ze statutem i myślę, że będziemy robili wszystko dla dobra naszej gminy.

Pan Piotr Ambroży – przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady gminy.

Odczytano projekt uchwały.

Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem uchwały? 8 głosów

Kto jest przeciwny? 6 głosów

Kto się wstrzymał? 0 głosów

Pan Piotr Ambroży - Stwierdzam, że uchwała została przyjęta.

Uchwała w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy Szczaniec otrzymuje Nr XXXIV/207/13

Do pkt. 6

Pan Piotr Ambroży - kolejnym punktem porządku obrad jest przejęcie obowiązków przez Przewodniczącego Rady Gminy.

Do pkt. 7

Pani Wiesława Sieńkowska - kolejnym punktem porządku obrad jest odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Informuję szanownych radnych, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Wiceprzewodniczący Rady odwoływany jest bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Ogłaszam kilkuminutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania.



Pani Wiesława Sieńkowska - stwierdzam, że w głosowaniu bierze udział 14 radnych. Proszę komisję skrutacyjną o przystąpienie do przeprowadzenia głosowania. Proszę przewodniczącego komisji skrutacyjnej o przypomnienie zasad głosowania i rozdania kart.

Pan Daniel Sokołowski - karta do głosowania na odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Szczaniec w dniu 25 września 2013 r. Czy jest pan/pani za odwołaniem pana Piotra Ambrożego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Szczaniec. Kto jest za odwołaniem krzyżyk stawia w kratce obok tak, kto jest przeciwko stawia krzyżyk w punkcie obok nie, a kto się wstrzymuje, w kwadraciku obok wstrzymuje się. Radni głosują na kartach rozdanych przez komisję skrutacyjną poprzez postawienie znaku X w jednej kratce – tak, nie lub wstrzymuję się. Postawienie znaku X w więcej niż jednej kratce albo nie postawienie znaku X w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. Wzorem poprzednich głosowań rozdaję karty, później wyczytam zgodnie z listą i będziemy podchodzić do urny.

Przeprowadzenie głosowania.

Pani Wiesława Sieńkowska - ogłaszam kilkuminutową przerwę do czasu podliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie.

Pani Wiesława Sieńkowska - proszę przewodniczącego komisji skrutacyjnej o odczytanie protokołu.

Pan Daniel Sokołowski - odczytał treść protokołu komisji skrutacyjnej. Poinformował, że oddano 14 głosów, w tym 14 ważnych. Za odwołaniem Pana Piotra Ambrożego z funkcji Przewodniczącego Rady oddano 8 głosów, przeciw 6 głosów, 0 głosów wstrzymujących się. Komisja stwierdziła, że Pan Piotr Ambroży został odwołany z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Szczaniec. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu.

Pani Wiesława Sieńkowska - odczytała treść projektu uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

To z pań i panów radnych jest za przyjęciem treści projektu uchwały? 8 głosów

Kto jest przeciwny? 6 głosów

Kto się wstrzymał? 0 głosów

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta.

Uchwała w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Szczaniec otrzymuje Nr XXXIV/209/13

Pan Piotr Ambroży - chciałbym podziękować panu wójtowi, pani sekretarz, pani skarbnik, koleżankom i kolegom radnym, którzy głosowali, aby mnie z tej funkcji nie odwoływać. Dziękuję za te lata współpracy dla pana Józefa Starzyńskiego, bo przez siedem lat pełniłem funkcję zastępcy przewodniczącego rady. Myślę, że współpraca była prawidłowa i dziękuję przede wszystkim kolegom i koleżankom radnym, z którymi startowałem do tych wyborów z



forum samorządowego, że nie stracili swoich wartości, którzy głosowali, żeby mnie z tej funkcji nie odwoływać, że nie stracili swoich wartości i poglądów. Dziękuję.

Do pkt. 8

Pani W. Sieńkowska - przechodzimy do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Proszę o zgłaszanie kandydatur. Informuję, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Pan Rafał Jasiński - proponuję panią Krystynę Branicką.

Pani W. Sieńkowska - czy pani Krystyna Branicka wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy?

Pani K. Branicka - tak.

Pani W. Sieńkowska - czy są inne kandydatury? Dziękuję, nie widzę dalszych zgłoszeń. Proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Kto jest za zamknięciem listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy? 8 głosów.

Kto jest przeciw? 6 głosów.

Kto się wstrzymał? 0 głosów.

Stwierdzam zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Informuję szanownych radnych, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Wiceprzewodniczący Rady wybierany jest bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Ogłaszam kilkuminutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie.

Pani W. Sieńkowska - stwierdzam, że w głosowaniu bierze udział 14 radnych.

Proszę komisję skrutacyjną o przystąpienie do przeprowadzenia głosowania. Proszę przewodniczącego komisji o przypomnienie zasad głosowania i rozdanie kart.

Pan Daniel Sokołowski - karta do głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Szczaniec w dniu 25 wrzesień 2013 r. Radni głosują na kartach rozdanych przez komisję skrutacyjną poprzez postawienie znaku X w jednej kratce - za, przeciw lub wstrzymujący się. Postawienie znaku X w więcej niż jednej kratce albo nie postawienie znaku X w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. Kandydat na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pani Krystyna Branicka, kto jest za stawia krzyżyk w kwadraciku obok za, kto jest przeciw, obok słowa przeciw i kto się wstrzymał, w kwadraciku obok stwierdzenia wstrzymuję się. Rozdam teraz radnym karty do głosowania, później wyczytam nazwiska celem podchodzenia do urny i oddawania głosów.

Przeprowadzenie głosowania.

Pani Wiesława Sieńkowska - ogłaszam kilkuminutową przerwę do czasu podliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie.

Pani Wiesława Sieńkowska - proszę przewodniczącego komisji skrutacyjnej o odczytanie protokołu.

Pan Daniel Sokołowski - odczytał treść protokołu komisji skrutacyjnej. Poinformował, że oddano 14 głosów, w tym 14 ważnych. W tajnym głosowaniu za wyborem pani Krystyny na funkcję Wiceprzewodniczącej oddano 8 głosów, 6 głosów przeciwnych i 0 wstrzymujących się. Komisja stwierdza, że Wiceprzewodniczącym Rady Gminy została wybrana pani Krystyna Branicka.

Pani Wiesława Sieńkowska - stwierdzam, że Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Szczaniec została wybrana Pani Krystyna Branicka.

Pan Jarosław Wendorff – życzę pani jak najlepszej i owocnej pracy na terenie naszej gminy. Mam nadzieję, że prawo będzie dalej przestrzegane, będziecie stali w obronie naszych domów murem i będzie pani wspierać tak samo Wiesię, jak i pozostałych radnych.

Pani Wiesława Sieńkowska - przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Szczaniec.

Pani W. Sieńkowska - odczytała treść projektu uchwały.

Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem uchwały? 8 głosów
Kto jest przeciwny? 6 głosów
Kto się wstrzymał? 0 głosów

Uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Szczaniec otrzymuje Nr XXXIV/209/13.

Proszę panią Wiceprzewodniczącą K. Branicką o zajęcie miejsca za stołem prezydialnym.

Pani K. Branicka – ja tylko jedno słówko, chciałam podziękować za zaufanie. Mam nadzieję, że będziemy prowadzić dalej zgodnie, tak jak nam zaproponowano i z przepisami i z tym co rzeczywiście nasi mieszkańcy chcą i będziemy to robić tak, żeby dobrze dla nas wszystkich.

Pani W. Sieńkowska - ja chciałam jeszcze z tego miejsca powiedzieć, że na pewno zmieni się praca i funkcjonowanie Rady Gminy. Nie będzie sterowania ręcznego, jak to kiedyś prasa zapisała i podała, a pierwszą rzeczą, którą zrobimy, to zmienimy statut gminy i sporządzimy go w sposób taki, żeby był dostosowany do XXI wieku.

Pan Lesław Gordzelewski - pani przewodnicząca, wysoka rado, szanowni goście, w związku z tym, że byłem wywołany do tablicy, a moje informacje zostały teraz pogłębione poprzez to, że rozmawiałem z panem starostą, okazało się, że wiele spraw w kwestii intencyjnej uchwały z panem starostą, którą pan wójt przedstawiał się zmieniło, więc jestem winien państwu informację pełną. Wygląda to tak, żeby wniosek był złożony, wymagane jest partnerstwo, czyli partnerstwo między gminą a starostwem, żeby wójt był upoważniony do podpisania



takiej umowy, musi mieć zgodę Rady Gminy. Z tego miejsca, w związku z tym, że mi bardzo zależy na tym, żeby powiat się pojawił gospodarczo na terenie Gminy Szczaniec, prosiłbym państwa, żebyście skłonili się ku temu, żeby taką uchwałę intencyjną przedstawioną tutaj przez pana wójta podjąć. To pomoże już poczynić pierwsze kroki. Trudno teraz powiedzieć, czy pieniądze zostaną, natomiast państwo możecie sobie przedyskutować to, czy to będzie na tej sesji, a jeżeli nie ma tego w porządku, po pół godziny, jak żeście planowali, że możecie to uczynić później, warto byłoby, żeby taka uchwała intencyjna dzisiaj była podjęta. Jaką decyzję podejmiecie, decyzja należy do was.

Pan Daniel Sokołowski - ja w związku z propozycją pana wójta, bo zgodnie z prawem, żebyśmy to dzisiaj zrobili, nie możemy zwołać sesji zwyczajnej, tylko sesję nadzwyczajną. Wójt ma prawo zwołać sesję nadzwyczajną również, więc szybko napisze się wniosek, 15 minut przerwy, porządek obrad i sesja zwołana.

Pan Kazimierz Sołtysik - mam parę przykrych słów powiedzieć pod adresem pani redaktor, gdyż kolejny raz, nie w pełni przedstawiła pani wiarygodnie. Chciałbym właśnie powiedzieć, że których diet nie chcą obniżyć? Na tej akurat sesji powiedziałem wyraźnie i dalej podtrzymuję, przekazuję to nowej przewodniczącej i zastępcy, proszę, żeby zabrana mi była dieta.

Pani redaktor gazety „dzień za dniem” - niech pan nie mówi do mnie, proszę z tym coś zrobić.

Pani Wiesława Sieńkowska - mówi radny, a pani grzecznie poczeka, pani wysłucha i za chwilę pani to skomentuje.

Pan Kazimierz Sołtysik - chciałbym być przeproszony, naprawdę, bo ja tylko wyraziłem swoją wolę i dalej podtrzymuję to. Niestety nie jest prawda przedstawiona wiarygodnie, osoby, które są w pracy, naprawdę delikatnie mówiąc, śmieją, że całkowicie coś innego przedstawiałem, mówiłem im jako kolegom jakie jest moje stanowisko, a przedstawiane jest w gazecie coś innego. Dla mnie to trochę jest upokarzające, może pani inaczej to odbierać, ale naprawdę w ten sposób czuję to. Pomoc naprawdę prowadzę jeżeli chodzi o zagadnienia w Caritasie, też wykonuję czynności można powiedzieć, które są gratisowo wykonywane. Na 620 przeszło akurat na naszym terenie członków, którzy są objęci pomocą i nie mam z tego żadnych korzyści i nawet nie mam. Nie chodzi o to i też chcę wyrazić swoją wolę, że też mogę to wykonywać jako radny za darmo i chciałbym spowodować, żeby mi ta dieta została zabrana. Chodzi o to, że prawda nie jest przedstawiona w pełni, to jest drugi raz, bo kiedyś miała pani ze mną wywiad i też nie przedstawiła wszystko w pełni wiarygodnie.

Pani redaktor - nie wiem, co ja mam tutaj powiedzieć, pan wstaje, mówi pan do mnie. Pan doskonale się orientuje, pan wie jaka jest droga i ja nie będę z panem tutaj dyskutować. Diet nie będę panu zabierać, bo ja panu diety nie dawałam, diety nie będę zabierać, a co pan robi w Caritasie, to proszę mi pokazać chociaż jedno zdanie, które napisałam o pana działalności w Caritasie, niech pan mówi do rzeczy.

Pan R. Walkowiak - kolego Józku, kolego Piotrze, prawie mija 7 lat, niedługo już będzie, dziękuję wam bardzo za ten czas, który wspólnie przepracowaliśmy. Myślę, że był to czas owocnej pracy i myślę, że wiele rzeczy udało nam się przez te lata zrobić dla dobra tej społeczności, mieszkańców, dla podniesienia standardu życia tych mieszkańców, mieszkających na terenie Gminy Szczaniec. Począwszy od placów zabaw, poprzez budowę

kanalizacji, zakończenie etapów wodociągów, wiele udało nam się wybudować dróg na terenie miejscowości różnych. Chciałbym dodać także, że nie pozostawiliśmy obojętnie infrastruktury oświatowej, począwszy od Zespołu Szkół w Szczañcu poprzez rozbudowę i termomodernizację, budowę Orlika i innych obiektów rekreacji sportowej na terenie gminy, boiska wielofunkcyjnego, termomodernizację szkoły, już nie wspomnę o remontach świetlic wiejskich, które naprawdę dzięki waszemu wsparciu, podejmowaliśmy decyzje trafne, które służą wszystkim mieszkańcom tych miejscowości. Dziękuję wam jeszcze raz bardzo, dziękuję wszystkim, którzy mnie wspierali w tym okresie i nie pozostawili mnie do tego momentu. Dziękuję wam jeszcze raz, natomiast pani przewodniczącej i zastępczyni życzę, żebyście panie działały dla dobra tej gminy i wszystkich mieszkańców, a nie tylko wybiórczo dla określonych grup. Życzę wam powodzenia też.

Do pkt. 9

Pani Wiesława Sieńkowska - wobec wyczerpania porządku obrad, posiedzenie XXXIV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Szczaniec uważam za zamknięte. Posiedzenie zakończyło się o godzinie 20.10.

Protokół sporządziła:

Mirosława Dudek

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Sieńkowska